Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7159

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

RECURSO N.º 158, DE 2016
(Do Sr. Silvio Costa)

Recorro do despacho do Presidente da Câmara dos Deputados ao
Plenário sobre o Requerimento nº 4.816, de 2016.

DESPACHO:
PUBLIQUE-SE. SUBMETA-SE AO PLENÁRIO.

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_7159

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

REC 158/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recorro, nos termos do art. 140, inciso I, do Regimento Interno desta Casa (RICD),

que seja revisto o despacho do Presidente da Câmara dos Deputados sobre o Requerimento

nº 4.816, de 2016, que solicitou a redistribuição do Projeto de Lei nº 1.547, de 1991, para

análise de mérito da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania (CCJC).

De acordo com o art. 140, inciso I, do RICD, após a decisão do Presidente, caberá

recurso para o Plenário, no prazo de cinco sessões contados do prazo da publicação. No caso

em específico, a publicação do despacho se deu no dia 20 de julho de 2016.

Ante o exposto, Sr. Presidente, recorro da decisão proferida sobre o Requerimento nº

4.816, de 2016, para que o Plenário se manifeste sobre o despacho exarado, em uma

matéria que deve e merece ter a análise de mérito pela CCJC.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2016.

Silvio Costa

Deputado Federal PTdoB/PE

FIM DO DOCUMENTO

	z2093481_BRASAO
	z2093481_
	z2093481_TITULO
	z2093481_AUTOR
	z2093481_EMENTA
	z2093481_DESPACHO
	z2093481_PUBINICIAL
	z2093481_1481594_TEOR
	z2093481_FIMDOCUMENTO